Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0809/2022
Em, 18 de novembro de 2022

SOLICITA AO EXMO.  SR. PREFEITO A
NOTIFICAÇÃO AOS PROPRIETÁRIOS QUE SE
ENCONTRAM COM MATO ALTO EM SEUS IMÓVEIS E
TERRENOS.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº. Sr. Prefeito solicitando a notificação aos proprietários que se encontram com
mato alto em seus imóveis e terrenos.

Sala das Sessões, em 18 de novembro de 2022.

ALEXANDRE MARQUES CORDEIRO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

Basta percorrer  as ruas de nossa cidade para constatar que vários imóveis e
terrenos estão com mato alto, provocando o aparecimento de insetos e animais
peçonhentos, colocando em risco a integridade dos moradores e transeuntes. É de
responsabilidade do proprietário a manutenção dos lotes sempre limpos e roçados.
Assim, solicito sejam tomadas providências para que o Setor Responsável promova a
notificação dos proprietários para resolução do problema conforme determina o
regimento municipal.